
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N0101 1 FORTALEZA. 03 DE JUNHO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama -Aviso de Licitação. O Municipio de Pindoretama Cli. através da Secretaria de S-À $Çt4 
da Comissão de Pregão, torna público o Edital do Pregão Eletrônico n°05.27.01/2024. cujo objeto é o Registro de Preços visando a contra à» dc empresa 
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e conetiva, mecânica pesada e leve. elétrica. funilaria e pintura para acender a Ir ...c sei  

Secretaria dc Saúde do Municipio de Pin  doi etama CE. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 1710612024 ás OSh. 	w d 	sC6J 	, 
abertura das propostas, no sitio https: Im2atecnologia.com.br/. O inicio da sessão de disputa de preços: dia 17/06/2024. ás 1 1h30nun. ho 	o deii " .- 

demais informações no sitio https:/ m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Siclo de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

Estado do ('eará - Prefeitura Municipal de Granjeiro- Extrato do Contrato, ref 	à licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 
Partes: O Municipio de Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Eugenio Alves do Nascimento. Objeto: 
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores. destinados ao atendimento das necessidades da frota de veiculos e maquinas pesadas, pertencentes às 
diversas Secretarias do Municipio de Granjeiro.'Cli. conforme especificações constantes no Edital Convocalóno. Valor Total: R$ 344.499,13 (trezentos e 
quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e treze centavos). Signatários: Tarcísio Cardoso e Eugenio Alves do Nascimento. Granjeiro/CE. 
24 de Maio de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa : Secretaria de Educação - Regente: 
Pregoetro e Equipe de Apoio - Processo Origináno: Pregão Eletrônico N° PE-01.290524-SEI)LJC - Objeto: aquisição e instalação de 1 (um) elevador para 
o centro de formação e capacitado continuada no Município de Ararcndã-CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares. n 477. Centro, CEP: 
62.210-000. Ararendá-CE; BNC - Compras: https:'Yararenda.ce.gov.br httpshlicitacoes.Ice.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
- Funcionamento do órgão : Segunda à Sexta de OShOOns às 14h00m - Local de Realização da licitação }INC - COMPRAS - bnceompras.com  - Data de 
Abertura: 14 de junho de 2024 ás 09:00h: hora da Disputa às 09:30h Pregoeiro: Francisco Diogem do Vale. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de liosnologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a construção de areninhas nas localidades de Batista, Cachoeira. São Vicente e Lagoa de Dentro, no Municipio de Novo Oriente- CE. conforme 
Convênio N' 65.2023 - Processo N°05354430/2023 e MAPP: 2209. SOP. conforme Projeto Básico. Edital e seus anexos, na modalidade Tomada de Preços 
Y05 0152023. em favor da Empresa: M RdeFreitas LTDA,CNPJ: 16.690.211000l-33. Vencedora, com valor global de RS 3.120.944.19 (Três milhões. 
cento e vinte mil, novcccnios e quarenta e quatro reais e dezenove centavos). Novo Oriente - Ceará. 03 de junho de 2014. José Maury Coelho Oliveira 
Secretário de lnfraestrutura. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente toma Público os Extraindo Contrato n°05,015/2023. oriundo 
do Tomada de Preços n°05.015/2023. Objeto: construção de arcninhas nas localidades de Batista. Cachoeira, São Vicente e Lagoa de Dentro, no Municipio 
de Novo Oriente- CE. conforme Convénio N°65/2023 - Processo N°05354430/2023 e MAPP: 2209- SOP. conforme Projeto Básico. Edital e seus anexos. 
Contratada: M R de Futricas LTDA. CNP.J: 16.690.211/0001-33. Valor Global: R$ 3.120.944.19 (Três milhões, cento e vtnte mil, novecentos e quarenta 
e quatro reais e dezenove centavos). Data de assinatura: 15/0212024. Prazo Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - 
Secretário de lnfraestrutura. e C,iovane de Freitas Soares' Proprietário da empresa M R de Freitas LTDA. CNfl: 16.690.211/0001.33. 

*40  Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taná - Aviso de Colação - Convocação N 23.05.001/2024-SME. O Municipto de Tauã, por meio do 
seu Ordenador de Despesas. toma pública a convocação de empresas do ramo para apresentação de cotações, no prazo de 7 (sele) dias úteis, para o 
Processo de Convocação a' 23.05.001/2024-5ME. cujo objeto é a aquisição de lousa digital, composta por quadro branco. display interativo e plataforma 
com disponibilização de inteligência artificial. O respectivo modelo de proposta e as especificações encontram-se disponiveis no sitio eletrs"nico do 
Municipio Tauã: https: /www.taua.ce.gov.br  diariooficial.php. na  edição do Diário Oficial do dia 29'0572024. Maiores informações através do e-mail 
pmtsetordecompras202 1 gmail.eom. sendo este o mesmo a que se deve remeter os documentos ora solicitados. 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimntCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico iC 24l305150l-PERP. O Agente de Contratação torna público, para 
conhecimento do, intcrcsados, que no próximo dia 18)062024.  às 14:30h, horário de Brasilia/DF.estani realizando licitação de Pregão, cujo objeto registro 
de preços para faturas e e'cntuais aquisições de ambulâncias para as equipes de saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde., o qual encontra-se 
na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeraniobint/CE; no endereço eletrônico www bIl org. 
ti "Acesso Identificado no link -acesso público". Maiores lntbnnaçàcs no endereço citado, no horário de OSh ás 12h ou no sitc bttos''/wwiv.ouixeramobim  

çe gos-  brl, ou no site htips://www.tce.cc  gov.br/licitacoes  ou no site Portal Nacional de Compras Pública, Max Ronny Pinheiro. 

• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n°SS-CEOOI/24, 
resultante da Concorrência Eletrônica N° SS-CEOOI 24, cujo objeto é contratação de empresa especializada para os serviços de reforma das UBS's do 
Distrito do lapi e do l)istnto de Monte Sinai. no Município de lndependênciaCE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada : AR Constniçèes e Obras 
de Instalações LTDA. Valor Global: RS 427.691,81 (Quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e um centavos). Dotação 
Orçamentária: 0401.l0.301.1002 2013. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Assina pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Assina pela Contratada: 
I.uan Jonathan Uchoa de Souz.a. lndependénela-Ce. 29 de maio de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train -Con.ocaçio para Abertura de Proposta. Esta Comisaãode Licitação vem torna público pua ciência 
dos interessados, que tendo em 'ista o tirmino do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foram apresentados 
nenhum recurso, o Município data Prosseguimento ao Processo Licitatóno da Concorrência N. 1$12.0l.2023.CP - Objeto: reforma e ampliação da E.E.E. 
José de Anchtcta na localidade de Padre Anchieta Municipio de Trairi Ceará Realizando sessão pública de abertura dos envelopes de propostas das 
empresas habilitadas no retendo Processo. no dia 04,062024 as 0S3Ohs, maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-CE. 
Tralri-CE, 29 de maio de 2024. Antônio Fudes de lima Filho- Presidente da ('P1.. 

........4 

Prefeitura Municipal de Qutxcramobint/CE -Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N' 2413050901-PERP. O Agente de Contratação toma público, pala 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/06/2024, às 09:30h, horário de Brasilta'DF, estará realizando licitação de Pregão. cujo objeto: Registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisição de foco cirúrgico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde., o qual encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, QuixeramobtmlCli; no endereço eletrônico wwwbll orç, 
kr "Acesso Identificado no link -acesso público". Maiores Informações: no endereço citado, no horário de OKh às 121, ou no sue bttns'/wws-.qiaixerainobim  
cc cov br/. ou no site https.//www tce cc gov,brltcitacoca/ ou no silo Portai Nacional de Compras; Pública. Max Ronny Pinheiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatã - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Esporte - 
Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n2024.05.29.Ol/CP/PMC - Objeto: contrataçâode empresa especializada 
para execução da Y etapa conclusiva do Estádio Municipal de Croati/CE - Data de Abertura: t&"06/2024 - Horário: 08h30m - Link de Acesso ao Edital: 
https: brio org.br  1  https://www.croata.ce.gov.br  1 https:/licitaeoes.tee.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - l.ink de Realização dos Lances: https://bnc.org.br. 
Agente de Contratação: Antônio Roque de Carvalho. 

Estado do ('earâ - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Adiamento de Licitação, Motivo: Retificação de Edital - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Esporte - Regente: Agente de Contratação Pregoeiro ProcessoOrigináno: Pregão Eletrônico n. 2024.04.26.02/PE;PMC -Objeto: 
aquisição de material esportivo destinado as necessidades da Secretaria de Esporte e as Escolas de ensino fundamental e infantil do Mtlnicipio de Cmatà/ 
Cli.- Data de Reabertura: 14.062024 - Horário: 08h30m Agente de Contratação/Pregoeiro: Antonio Roque de Carvalho. 

MISTO — - • — - - 
,sc-c'2a' 


